
                        平成１８年１０月１０日 
 
 
関係大学（研究科、学部）長  殿 
関係研究機関等の長  殿 

   
                 岩手大学農学部農業生命科学科 

                   動物科学講座助手候補者選考委員会 
                   委員長      高橋壽太郎 
 
 
謹啓 
 秋冷の候、貴殿におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
この度、本学農学部では農業生命科学科動物科学講座助手候補者を下記により

公募することとなりました。 
つきましては、貴機関内に適当な候補者がおられましたなら、応募くださる

よう周知方ご高配賜りたくお願い申し上げます。 
なお、機関以外の方でも適任と思われる方がおられましたならば、ご推挙い

ただければ幸甚に存じます。 
                                 敬白 
 
 

記 
 
１．募集する教員の職名および人数  
農業生命科学科動物科学講座助手    １名 

 
２．講座の概要および職務の内容 
動物科学講座は動物育種•繁殖学、動物栄養学、動物管理学、動物資源利用
学、動物生体機能学の５分野から成り立っています。今回の公募は動物科

学講座の助手を充足するためのものです。主たる担当科目は動物生産機能

制御学•動物生殖工学と関連した実習ならびに牧場実習です。 
 
 



３．選考方針  
今回の公募にあたっては、次の諸項を満たす人材が望まれます。 
１）動物科学分野における大動物を対象とした動物生産機能学•動物生殖工

学に関する知識と研究能力を備え、学生の教育と研究指導を行い得る方。 
２）動物科学講座の牧場実習ならびに家畜人工授精師養成特別講習会を担当

できる能力や経験を有する方。 
３）北東北という地域に根ざした地域貢献について前向きに取り組むことの

できる方。 
 
４．提出書類 
 １）履歴書          １部（写真貼付、署名、捺印のあるもの） 
 ２）研究業績目録       １部（別紙および岩手大学農学部ホームペ

ージをご参照下さい） 
 ３）主要論文別刷       ５編以内 
 ４）教育•研究に対する抱負   １部(１，０００字程度) 
 ５）推薦される場合は推薦状 
 
５．面接等 
選考の過程で応募者の来訪を求め、面接を実施することがあります（経費

は自己負担です）。 
 
６．提出期限 
  平成１８年１１月 6日（月）必着 
 
７．提出先（問い合わせ先）  
    〒０２０－８５５０ 
    岩手県盛岡市上田三丁目１８－８ 
    岩手大学農学部農業生命科学科 
    動物科学講座助手候補者選考委員会 
    委員長  高橋壽太郎 
     Tel : 019-621-6159 
     Fax: 019-621-6162 
          E-mail : jutaro@iwate-u.ac.jp 

以上 

mailto:jutaro@iwate-u.ac.jp

